ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по законодательству о природопользовании, экологии и сельском хозяйстве

ПОВЕСТКА

12 января 2023 года

г. Иркутск

Место проведения: Малый зал

заседаний

16.30 – 16.35 O ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

1. 16.35 – 16.55 Проект закона Иркутской области № ПЗ-1076 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению

с собаками и кошками без владельцев» (второе чтение)

Габов Роман Федорович — председатель комитета по законодательству о природопользовании, экологии и сельском хозяйстве Законодательного Собрания Иркутской области Масловская Зоя Андреевна — исполнительный директор некоммерческой организации «Ассоциация муниципальных образований Иркутской области»

Ханько Андрей Викторович – Прокурор Иркутской области

2. 16.55 – 17.10 Изменения в порядках господдержки ПВ-3474 сельхозтоваропроизводителей в Иркутской области в 2023 году по направлениям лизинга и закупа молока и мяса у населения

Сумароков Илья Павлович — министр сельского хозяйства Иркутской области

3. 17.10 - 17.25Правительственный «О мерах, час принимаемых ПВ-3463 области, Правительством Иркутской ПО повышению эффективности использования лесных ресурсов, в том числе в рамках осуществления контроля за выполнением обязательств инвесторов, предусмотренных инвестиционными проектами в области освоения лесов»

> Читоркин Владимир Викторович – министр лесного комплекса Иркутской области

4. 17.25 – 17.35 ΠΒ-3464 О создании временной рабочей группы для подготовки законодательной инициативы по предложению депутатов Думы города Иркутска о внесении изменений в Федеральный закон от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

Габов Роман Федорович — председатель комитета по

Габов Роман Федорович – председатель комитета по законодательству о природопользовании, экологии и сельском хозяйстве Законодательного Собрания Иркутской области

5. 17.35 – 17.45 ΠΒ-3475 Отчет о деятельности комитета по законодательству о природопользовании, экологии и сельском хозяйстве Законодательного Собрания Иркутской области за 2022 год Габов Роман Федорович — председатель комитета по законодательству о природопользовании, экологии и сельском хозяйстве Законодательного Собрания Иркутской области

Soff

Председатель комитета по законодательству о природопользовании, экологии и сельском хозяйстве

Р.Ф.Габов